**Alia nuptia.** Hora eundi, quoniam preco nuper  
 Nobis procedentibus, secundò clamauit.

**Pra.** Ego autem uos expectans uigilo  
 Noctem omnem, sed age uicinam  
 Hanc uocabo leniter pulsans ianuam,  
 Oportet enim uirum ipsius latere, MVL. Audiu&

Calcians fricationem tui digitorum  
 Tanquam non dormiens. hic enim uir ô dilectissima  
 Salaminius enim est, quo cum uersar ego,  
 Noctem totam commouit me in leclis  
 Ad nunc hanc uestem ipsius capere.  
 Et quidem uideo & Clinaretē & Sostratē  
 Aduenientem, hanc & Philanetē.

Pra. Igitur festinate quod Clyce iurauit  
 Ultimam uenientem, uini tres mensuras  
 Nostrum soluere: & cicerum mensuram.  
 Hanc Smicythionis non uides Melisticham  
 Festinantem in soleis? & mihi uidetur  
 Per otium à uiro exire sola.

Alia mu  
licet. Hanc Capeli autem non uides Geusistratem  
 Habentem in de xtera & lampadem:

Pra. Et hanc Phicodoripiq; & Charetadi?

Pra. Video accedentes & alteras multas ualde  
 Mulieres, quod adeat utilitas in ciuitate.

Mul. Et ualde misere ego ô dilectissima  
 Fugiens adueni. hic enim uir noctem totam  
 Tußiuit piscibus uespere plenus.

Pra. Sedete igitur ut interrogem hæc  
 Vos, postquam collectas uideo  
 Quæcunq; Sciris apparuerunt, si fecisti.

Mul. Ego primum quidem habeo sub alas  
 Virgultu densiores, sicut erat compositum.  
 Postea quando uir in concionem ibat met;  
 Vncta corpus totum per diem,  
 Calefiebam stans ad solem.

Mul. Et ego nouaculam ex domo

Proieci primum ut densarer tota:

Et nihil essem amplius mulieri similis.

Pra. Habetis autem barbas quas dictum est habere  
Omnibus nobis quando congregaremur.

Mul. Per Lunam pulchram ego hoc.

Al. M. Et ego Epicrate non paulo pulchriorem.

Pra. Vos autem quid dicitis? MVL. Dicunt, annuant igitur.

Pra. Et quidem alias uobis uideo res:

Laconicos enim habetis & baculos,

Et indumenta uirilia sicut diximus.

Mul. Ego baculum exportau<sup>i</sup>  
Illum Lamij hunc dormientis clam.

Pra. Hic est ille baculorum quibus peditur.

Per Iouem seruatorem aptus erat,

Panopti pelliceam indutus,

Siquis alius decipere carnificem.

Mul. Dicatis quomodo & in his faciemus,  
Quousq; adhuc sunt astra per coelum.  
Concilium autem in quod apparamus  
Nos ire, ex aurora fiet.

Pra. Per Iouem ergo oportet te accipere sedes  
Sub lapide Prytaneorum è regione.

Al. M. Hæc per Iouem portabam, ut  
Perfectio diuidam concilio.

Pra. Perfectio misera. MVL. Per Dianam  
Ego, quid enim peius audire possum certe  
Diuidens: nudi autem sunt mei filij.

Pra. Ecce te diuidentem quam corpore  
Nihil ostendere sessuris decebat.  
Igitur bona patiemur si plenus contigerit

Populus

- Populus existens, & postea ascendens aliqua  
 Reijciens ostendet pudenda.  
 Si autem sedemus priores, latebimus  
 Contrahentes uestes barbamq;  
 Quando sedebimus quod circumligabimus illic,  
 Quis non nos uiros putabit uidens?  
 Agyrrius igitur Promomi barbam habens  
 Latuit: tamen prius erat hic mulier.  
 Nunc autem uides facit maxima in ciuitate,  
 Huius per præsentem diem  
 Audaciam audemus tanti gratia,  
 Si quomodo accipere ciuitates res  
 Poterimus ad bonum aliquid facere ciuitati:  
 Nunc quidem enim neq; currimus, neq; impellimus.  
**Mul.** Et quomodo mulierum fœminilis potestas  
 Concionabitur? p. r. a. Multum quidem igitur optime.  
 Dicunt & iuuenum quicunq;  
 Multum mouentur, grauiſſimos esse dicere:  
 Nobis autem inest hoc secundum fortunam quandam.  
**Mul.** Non scio, graue est mea experientia.  
**Pra.** Igitur apte congregate sumus hic,  
 Ut præmeditemus quæ illuc oportet dicere.  
 Non præuenies barbam circum ligans?  
 Aliæ quæcunq; loqui meditatæ sunt.  
**Mul.** Quæ autem ô misera nostrum non loqui scit?  
**Pra.** Age tu circum liga, & cito uirias.  
 Ego autem ponens coronas circum ligabo,  
 Et ipsa uobiscum si mihi uidebitur dicere.  
**Mul.** Age, ô dulciſſima Praxagora, confyderā misera  
 Quod & ridiculos res uidetur.

Quomodo

- Pra. Quomodo ridiculosa? MVL. Tanquam aliquis sepijs  
Barbam circumligaret combustis.
- Pra. Peristiaarchus circumferre oportet mustelam,  
Abite ante. Ariphrades cessa loquens,  
Sede adueniens. que concionari uult?
- MUL. Ego. PRA. Circumpone coronam fortuna bona.
- MUL. Ecce. PRA. Dicas? MVL. Postea ante bibere dicam?
- PRA. Ecce bibe. MVL. Quid enim misera coronata sum?
- PRA. Ab ilonge, tali an nobis fecisti  
Illic. MVL. Quid autem non bibunt & in ecclesia.
- PRA. Ecce tibi bibunt. MVL. Per Dianam  
Et haec merum. haec igitur consilia  
Ipsorum quae cunq; faciunt reminiscentibus,  
Tanquam ebriorum sunt stupefactiua.  
Et per Iouem sacrificant, an alicuius gratia  
Tot supplicant, si quidem uinum non adesset:  
Et cauillantur ualde bibentes,  
Et ebrium efferunt sagittarij.
- PRA. Tu quidem uade & descede, nihil enim es.
- MUL. Per Iouem, certe mihi non barbam facere melius fuisset,  
Siti, ut uidetur siccabor.
- PRA. Est que altera uelit dicere. MVL. Ego.  
Age, iam coronare: etenim res operatur,
- PRA. Age nunc ut uiriliter & bene dicas,  
Confirmata habitum baculo.
- MUL. Volebam quidem alteram consuetarum  
Dicere optima, ut sederem tacita:  
Nunc autem non sinam, secundum meam uia  
In cauponis lacus facere  
Aqua, mihi quidem non uidetur per deos.

Per

Pra. Per deos misera, ubi mentem habes?

Mul. Quid autem est: non enim bibere petis te.

Pra. Per Iouem, sed uir existens per Deos iurasti,  
Tamen alia dicens aptissima.

Mul. O per Apollinem. PRA. Cessa igitur, quod ego  
Concionans non premovebo pedem  
Alterum, nisi hoc diligenter considerabitur.

Mul. Fer coronam, ego enim rursus dicam iterum:  
Puto enim iam meditata esse bene.  
Mihi enim o mulieres sedentes.

Pra. Mulieres iterum infelix uiros dicitis?

Mul. Per Iouem. Epigonum illum, siquid aspiciens endem  
Illic, ad mulieres putabam dicere.

Pra. Pereas et tu, et sedete illic.  
Ipsa enim uestrum gratia mihi dicere uideor,  
Hanc accipiens, deis quidem supplico  
Accidere dirigens consilia.  
Mihi autem aequaliter quidem ciuitate cum  
Quam uobis. doleo autem et fero  
Has ciuitatis omnes grauiter molestias.  
Video enim ipsam præstantibus utentem  
Semper malis: et si quis die una  
Bonus fit, decem autem malus fit.  
Commisisti alteri: plura adhuc faciet mala.  
Difficile quidem uiros malos admonere:  
Qui amare uolentes timetis,  
Illos autem non uolentes orare semper,  
Concilijs erat quando non utebamur  
Nil omnino, sed argentum  
Malum putabamus. nunc autem utentium,

Hic

Hic quidem capiens argentum laudauit.

Non autem capiens esse morte dicit dignos,

Mercedem ferre querentes in concilio.

**Mul.** Per Venerem bene hæc dicis.

**Pra.** Misera Venerem nominasti, gratiosa  
Fecisti si hoc dixisti in concilio.

**Mul.** Sed non dicam. **PRA.** Neq; consueste unne dicere.

Auxiliatorium rursus hoc quando conſyderabamus,

Sinon fieret perire dicebant ciuitatem:

Quando autem factum fuit, dolebant horū autem rhetorū

Hic quando hoc persuadens, statim fugiens iuit.

Naues iam detrahere pauperi quidem uidetur,

Diuitibus autem & agricolis non uidetur,

Corinthijs doletis, & illi tibi

Nunc sunt boni, & tu nunc bonus fies

Argeus rudis, sed Hieronymus sapiens.

Salus declinata est: sed terminat

Thrasybulus ipse non aduocatus.

**Mul.** Valde intelligens uir. **PRA.** Nunc bene laudasti.

Vos igitur estis ô popule horum causæ

Publicas mercedem ferentes res,

Propria conſyderatis unusquisq; quid quis lucratur.

Hoc autem commune uelut Aesimus uoluitur.

Si igitur mihi persuaderemini saluabitis adhuc.

His enim mulieribus dico opus esse ciuitatem

Vos tradere: etenim in domibus

His commissarijs & gubernatoribus utimur.

**Mul.** Bene bene per Iouem, dic, dic ô bone.

Quod autem nobis moribus meliores

Ego docebo, primum quidem enim lanas

Tingunt

Tingunt calida, secundum antiquam legem  
 Omnes, non iterum tentantes  
 Videbas ipsas. hæc autem Atheniensium ciuitas,  
 Si hoc bene habet, non saluabitur,  
 Si non quid nouum aliud operabitur.  
 Sedentes siccant ut & prius,  
 In capite ferunt sicut & prius,  
 Thesmophona agunt sicut & prius,  
 Viros fricant sicut & prius,  
 Mechos habent intus sicut & prius:  
 Ipsis obsoniant sicut & prius,  
 Vinum merum amant sicut & prius,  
 Subagitatae gaudens sicut & prius.  
 His igitur ô uiri tradentes ciuitatem  
 Non nugemur, neq; interrogemus  
 Quid aliquando facere uolunt, sed simplici more  
 Simamus imperare, consyderantes hæc sola,  
 Quod exercitus primum existentes, matres  
 Saluare cupiunt, postea cibos  
 Quis pariente magis immittat.  
 Res prebere facilimum mulier,  
 Imperans non decipietur unquam.  
 Ipse enim sunt decipere confuetæ.  
 Hæc autem alia sinam. hæc si persuadebimini mihi,  
 Bene fortunati uitam degetis.

**Mul.** Bene ô dulcissima Praxagora, & apte.  
 Vnde ô misera hæc didicisti sic bene?

**Pra.** In phygis cum uiro habitavi in pycni.  
 Postea audiens, exdidici rhetoribus.

**Mul.** Non incassum ô misera os eloquens & sapiens,

- Et te ducem mulieres illinc  
 Eligimus, si hæc quæ cogitas facies.  
 Sed si Cephalus tibi nugatur corruptus,  
 Quomodo contradices ad ipsum in concione?  
**Pra.** Dicam despiscere ipsum. **MUL.** Sed hoc  
 Sciunt omnes. **PRA.** Sed & furere.  
**MUL.** Et hoc sciunt. **PRA.** Sed & scutellas  
 Male fingere, hanc autem ciuitatem bene & pulchre.  
**MUL.** Quid si Neoclides Glamon te mordet?  
**Pra.** Huic quidem dixi in canis culum uidere.  
**MUL.** Quid autem si uerberabunt te? **PRA.** Admouebor,  
 Tamen non inexperta existens multorum uerberum.  
**MUL.** Illud solum inconsideratum, si tibi sagittarij  
 Trahent quicquid facies aliquando. **PRA.** Explicabo  
 Sic, media enim nunquam capiar.  
**MUL.** Nos autem si eleuant, finere iubebimus.  
**PRA.** Hæc quidem nobis memorata sunt bene.  
**MUL.** Illud autem non consyderauimus quomodo  
 Manus eleuare meminerimus tunc:  
 Consuetæ enim sumus extollere crura.  
**Pra.** Difficilis res: tamen autem consentiendum  
 Extollentibus alterum brachium.  
 Age nunc trahite supra uestes,  
 Subligate quamctiissime laconicas,  
 Quemadmodum uirum uidetis quando in concilium  
 Vultire, uel foras semper.  
 Postea postquam hæc omnia habeas bene  
 Induimini barba: quando  
 Hæc feceritis circumaptatæ,  
 Et uestes uiriles quas furati estis

Supra

Supradicite, & postea baculis  
Firmatae, ite canentes cantum,  
Senilem aliquem morem imitantes  
Illum agrestium. MVL. Bene dicis. nos autem  
Præcamus ipsis: etenim alias puto  
Ex agris in præcium uenire aperte  
Mulieres. sed festinate quod consuetum est illie  
Non præsentibus diluculo in præcium,  
Reuerti habentibus neq; palum.

- Cho. Hora procedere o uiri nobis est: hoc enim oportet.  
Memores semper dicere ut non aliquando labefaciat:  
Nos periculum enim non paruum si capti erimus:  
Indutæ in tenebra audaciam talem.  
Eamus in concilium o uiri: minatus est enim  
Præco, ut non mane ualde tenebra  
Venerit pulueratis, aspiciens torue  
Amans pultem non dare triobolum  
Sed o Chariti una, uel & Smicythe & Drace  
Sequere urgens te ipsam, attendens ut  
Nil discor que oportet te ostendere.  
Ut autem symbolum capientes postea pro-  
Pinqui sedeamus, ut feramus sententias,  
Omnia que cum oportet nostras amicas.  
Tamen quid dico: amicos enim oportebat me nominare,  
Vide autem ut expellamus hos ex ciuitate,  
Venientes quicunque antea quidem: quando uenientem oportebat  
Capere obolum solum, sedebant loquentes.  
Nunc autem turbant ualde, sed non Myronides  
Quando imperabat ille generosus, nullus audebat  
Hec ciuitatis gubernare argentum ferens,

Sed ueniebat singulus in utriculo ferens  
 Bibere, simulq; panem rursus, & duas cepas,  
 Et tres oliuas. nunc autem triobolum  
 Quærunt accipere, quando faciūt aliquid cōmune tanquam  
 Lutum ferentes.

Ble. Quae res: ubi ubi mulier in manus est mihi,  
 Quoniam ad aurora nunc est, hæc non apparet.  
 Ego autem iaceo diu cacaturiens,  
 Calciamenta quærens capere in obscuritate,  
 Et pallium. quando autem & illud palpans  
 Non potui inuenire, hoc iam portam  
 Tenebat pulsans intestinum, capio  
 Hanc mulieris semiuestem,  
 Et illius perficas traho.  
 Sed in puro ubi ubi aliquis cacans contiget?  
 Certe ubiq; nocte est in bono.  
 Non enim me nunc cacantem nullus uidebit.  
 Hei mihi infelici, quod senex existens duxi  
 Vxorem, quot sum dignus plagas capere.  
 Non enim unquam sanum nil exiuit  
 Faciens, tamen autem est cacandum.

Vir. Quis est? non Blepyrus ille prope habitans?

Ble. Per Iouem ipse certe ille. vir. Dic mihi  
 Quid hoc tibi rubrum est? non  
 Cinesias te in cacauit molliter. ble. Vnde?  
 Non. sed muliere exiui,  
 Vestulam indutus quam induebatur.

Vir. Illa autem uestis tui ubi est? ble. Non possum dicere:  
 Quærens enim ipsam non inueni in lectis.

Vir. Post caneq; uxorem iussite ducere

- Ble. Per Iouem non enim intus existens contingit:  
 Sed per foramen exiuit latens me intus,  
 Quid & timui ne quid faciat nouius.
- Vir. Per Neptunum. eadem igitur aperte  
 Mihi passus es. & enim qua cum habitabam ego,  
 Vana est habens pallium quod ego ferebam.  
 Et non hoc tristificat me, sed & calciamenta  
 Non capere ipsa potui nullo modo.
- Ble. Per Dionysium: neq; ego enim mea  
 Laconica, sed ut euenit cacaturiens  
 In cothurnum pedes imponens mitto,  
 Ut non cacarem in uestem: splendida enim erat.
- Vir. Quid igitur fuerit, nunquid ad coenam mulier  
 Vocavit ipsam amicorum? B L E. Sententiam meam:
- Vir. Non mala sunt quantum & me scire.  
 Sed tu quidem chordam unam cacas. mihi  
 Autem hora ire est in concilium:  
 Si capiam pallium quod erat mihi solum.
- Ble. Et ego postquam cacauero. nunc autem mei  
 Pyrum sylvestre quoddam serans tenet cibos.
- Vir. Nunquid quod Thrasibus dixit laconicus?
- Ble. Per Bacchum, inest igitur mihi uchementer.  
 Sed quid faciam? etenim neq; hoc me  
 Solum tristificans est, sed quando comedo,  
 Quò it mihi deinceps stercus?  
 Nunc quidem enim hic seruauit portam,  
 Quicunq; unquam est homo pyrificus.  
 Quis igitur medicum mihi aduocabit? & quem?  
 Quid dilatantium culum peritus est arte?  
 Certe scio Amynon. sed forte negabit,

*Antisthenem aliquis uocato omni industria.*

*Hic enim uir gratia suspirationum,*

*Scit quid culus uult cacaturiens.*

*O' ueneranda Lucina, ne me spernas*

*Disruptum neq; inclusum,*

*Vt non iam catinus ebrialis.*

**Chr.** *Hic quid facis? non cacas?* **BLE.** *Ego*

*Non certe adhuc per Iouem, sed resurgo.*

**Chr.** *Mulieris autem indutus es tribonium.*

**Ble.** *In tenebra enim hoc contigit intus capiens.*

*Sed unde uenis uere?* **CHR.** *Ex concilio.*

**Ble.** *Iam solutū est enim?* **CHR.** *Per Iouem diluculo quidē igitur*

*Et certe multum terram rubram o' Iupiter dilectissime,*

*Risum præbuit quam dispersit circulo.*

**Ble.** *Triobolum igitur acceperisti?* **CHR.** *Vitam enim debuisssem,*

*Sed ultimus nunc iui, quare erubesco.*

*Per Iouem nil aliud quam utrem.*

**Ble.** *Hæc causa quæ?* **CHR.** *Plurima hominum turba*

*Quantam nunquam uenit dense in pnyca.*

*Et certe omnes eoriarij assimilamus*

*Videntes ipsos, non enim, sed eximie*

*Valde albam multitudinem erat uidere concilium:*

*Quare non accepi, neq; ipse, neq; alij densi.*

**Ble.** *Neq; ego capiam nunc iens.* **CHR.** *Vnde?*

*Neq; si per Iouem tunc uenisses quando secundo*

*Gallus cantasset.* **BLE.** *Hei miser,*

*Antiloche luge triobolo*

*Viuentem magis: mea enim præterierunt.*

*Sed quæ res fuit quodd tanta res multitudinis*

*Sic inhora congregata est?* **CHR.** *Quid aliud quam*

*Visum*

Visum est gubernatoribus circa salutem  
 Sententias deponere ciuitatis: & postea statim  
 Primus Neoclides luscus serpsit,  
 Et postea populus reclamat (quantum putas?)  
 Non eloquentia audire hunc concionari.  
 Et maximè circa salutem præiacente,  
 Quod ipse sibi ipsi palpebras non saluavit.  
 Hic autem reclamans & circumspiciens dixit  
 Quid aut me oportet facere? B.L. Allia simul terete lacte fi-  
 Lastrariam iniicientem loconici,  
 Tibi ipsi ungere palpebras uespere,  
 Ego dixisse si præsens contigisse.

**Chr.** Post hunc Euæon aptissimus  
 Aduenit nudus, ut apparebat pluribus:  
 Ipse quidem non dicebat uestem habere,  
 Et postea dixit ciuilissimos sermones.  
 Videte quidem me indigentem salutis  
 Quatuor librarum & ipse, sed tamen dicam  
 Quod ciuitatem & ciues saluabitis.  
 Si enim præbeant indigentibus fullones  
 Vester postquam primum sol uersus est,  
 Dolor laterum nostrum nullum caperet unquam.  
 Quibus cunq; autem leclica non est, neq; lecli,  
 Ire dormituros lotos  
 In claudorum tinctorum, si autem abest lectus ianuae,  
 Hyeme existente, tres uestes debitum sit.

**Ble.** Per Dionysium bona, si autem illa  
 Apposuisse, nullus loco illius diceret  
 Farinarum uenditores egenis tres mensuras  
 Coenam tradere omnibus, uel lugere longe,

Vbi hoc acceperunt Nausicydis bonum.

**Chr.** Post hoc igitur pulcher adolescens,  
Albus quidam insiluit similis Niciae  
Concionans, & incepit dicere,  
Quod oportet tradere mulieribus ciuitatem.  
Postea turbati sunt, & clamauerunt quod bene dicat  
Sutorica multitudine: hi autem ex agris  
Clamauerunt. **BLE.** Mencem enim habebant per Iouem.

**Chr.** Sed erant minores. hic autem detinebat uoce,  
Has quidem mulieres multa bona dicent, tibi autem  
Multia mala. **BLE.** Et quid dixit? **CHR.** Primum qui-  
dem te dixit  
Esse malum. **BLE.** Ette! **CHR.** Ne hoc interroga  
Et postea furcum. **BLE.** Me solum? **CHR.** Et per Iouem  
Et criminatorem. **BLE.** Me solum? **CHR.** Et per Iouem  
Horum multitudinem. **BLE.** Quis autem hoc aliter dicit?

**Chr.** Mulierem autem dixit rem esse sapientem,  
Et rem facientem, & non secreta dixit  
Ex iudicibus semper ipsas efferre.  
Te autem & me seruientes hoc facere semper.

**Ble.** Et per Mercurium hoc non mentitus est.

**Chr.** Postea commodare inter se dixit  
Vestes, aurea, argentum, pocula  
Solas solis non martyribus contra,  
Et has auferre omnes & non priuare.  
Nostrum autem multos dixit hoc facere.

**Ble.** Per Neptunum martyribus contra.

**Chr.** Non criminari, non accusare, non autem  
Populum destruere, sed multaque & bona,  
Aliaque multa mulieribus bene dicit.

Quid

- Ble. **Quid igitur uisum est?** CHR. Committere ciuitatem  
 His: uisum est enim hoc solum in ciuitate  
 Nunquam factum esse. BLE. Et uisum est? CHR. Dico ergo.
- Ble. Omnia ipsis sunt præordinata,  
 Quæ ciuibus curæ erant. CHR. Sic hæc habent.
- Ble. Nullus iudicium igitur uado sed mulier?  
 Chr. Neq; nutries quos habes, sed mulier.
- Ble. Neq; suspirare diluculo amplius res mihi.  
 Chr. Per louem, sed mulieribus hæc iam curæ sunt.  
 Tu autem suspiranter pedens domi manebis.
- Ble. Illud graue coetaneis nobis,  
 Ne accipientes ciuitatis habendas  
 Postea cogant ad uim. CHR. Quid facere?
- Ble. Mouere se ipsas. CH. Si autem nō poterimus, prædiū nō dabūt.
- Ble. Tu uero per louem fac hæc ut prandeatis, & moues simul  
 Ad uim grauiſſimum. CHR. Sed si ciuitati  
 Hoc conseruet, hæc oportet omnia uirum facere,  
 Sermoq; aliquis est seniorum,  
 Quæcunq; inscrita & stulta consultamus,  
 Omnia in melius nobis conserre.  
 Et conseruant ueneranda Minerua & Dei.  
 Sed discedo, tu autem uale. BLE. Ettu ô Chremes.
- Cho. Ini, procede.  
 Nunquid est uirorum aliquis nos qui sequatur,  
 Vertere conſydera,  
 Serua teipſam tute: multi enim mali,  
 Ne quis à tergo existens habitum obſeruet.  
 Sed quam maximè pedibus ſonans uade:  
 Nobis autem pudorem ferat  
 Omnibus apud uiros res hæc dicta.

Ad hæc contrahete ipsam,  
Et circum aspiciens & illinc, & quæ in dextera  
Ne ærumna fiat res.

Sed festinemus: locum enim prope sumus iam,  
Vnde ad concilium ruimus quando ibamus.  
Hanc domum licitum est uidere unde hæc dux  
Est, rem inueniens quæ nunc apparuit ciuibus:  
Quare decens nos non tardare expectantes,  
Barbas aptatas, ne aliquis uideat nos,  
Et nobis forte inuehat, sed eia huc in umbra  
Veniens ad murum perspiciens altero,  
Rursus recoordinate ipsam iterum ubi eras,  
Et non tarda, quod hanc & iam ducem nostrum  
Procedentem ex concilio uidemus. sed festina  
Omnis, & odio habe barbam ad maxillas habens:  
Et haenam uenient diu habitum hunc habentes.

**Pra.** Hæ quidem nobis ô mulieres, fortunatè  
Res euenerunt quæ consultabamus,  
Sed quamcitißime ante aliquem hominum uidere  
Iacite uestes: calciamentum longe eat.  
Deponite colligata ligamenta laconica,  
Baculos dimittite. & tamen tu quidens  
Has ordina, ego autem uolo  
Intro serpens ante uirum me  
Videre, deponere pallium illic iterum  
Vnde accepi, aliaq; quæ comportauimus.

**Cho.** Parata sunt iam omnia quæ dixisti. tuum autem opus o-  
mnia docere,  
Quod tibi facere conferens nobis apparauit recte audire.  
Nulla enim graueria mixta scio mulieri.

Expectate

- Pra. Expectate nunc, ut imperij quod nuper comprobaui  
 Consultatricibus omnibus uobis utar: etenim illic mihi  
 In turba & grauibus uiriliſimae factae eſtis.
- Vir. Hæc unde uenis Praxagora. PRA. Quid o miser  
 Tibi hoc? VIR. Quod mihi hoc est? PRA. Valde fatue,  
 Non de mœcho dices? VIR. Non forte  
 Vno. PRA. Et quidem experiri hoc tibi  
 Licet. VIR. Quomodo? PRA. Si capite oleo unguento,  
 Vir. Quid autem, non subagitatur mulier & sine unguento?  
 Pra. Non misera ego. VIR. Quomodo igitur diluculo  
 Iuisti silentio pallium accipiens mihi?
- Pra. Mulier me quædam nocte socia & amica  
 Aduocauit parturiens. VIR. Et postea non erat mihi  
 Dicentem ire. PRA. Parturientis autem non habes curam  
 Sic habentis o uir? VIR. Dicentem mihi.  
 Sed est hic aliquid malum? PRA. Per Deos.  
 Sed sicut fui iui. precata est autem  
 Quæ dimisit me exire omni arte.
- Vir. Postea non tui ipsius uestem oportebat te habere:  
 Sed me exuens capiens uestem  
 Iuisti, relinquens tanquam mortuum,  
 Non coronans neq; imponens lecythum.
- Pra. Frigus enim erat. ego autem tenuis & impotens  
 Postea ut calefierem hanc indui a sum.  
 Te autem in calore iacentem & lectis  
 Reliqui o uir. VIR. Hæc autem calciamenta  
 Iuerunt tecum & detinuit baculum?
- Pra. Ut uestem saluarem ligavi,  
 Imitans te sonans pedibus,  
 Et lapides uerberans baculo.

Scis

- Vir.** Scis igitur perdens triticorum mensuram,  
Quam decebat me ex concilio capere?
- Pra.** Non curabis: masculum enim peperit puerum  
Concilium per Iouem sed dixi ego, iuri  
Et factus est. **VIR.** Ita per Iouem non scis me  
Dicentem tibi heri? nunc reminiscor.  
Non igitur apparentia scis? **PRA.** Per Iouem ego quidē non.
- Vir.** Sede igitur sepias mandens.  
Vobis autem dicunt traditam esse ciuitatem.
- Pra.** Quid facere? texere? **VIR.** Non per Iouem, sed domina-  
ri. **PRA.** Qua in re?
- Vir.** In omnibus circa ciuitatem rebus.
- Pra.** Per Venerem, beata enim ciuitas  
Erit posthac. **VIR.** Circa quid? **PRA.** Multorum gratia.  
Non enim amplius audentibus ipsi turpia facere  
Erit posthac, nullo modo testificari,  
Non criminari **BLE.** Nequaquam per Deos  
Hoc facies: neq; auferes mei uitam.
- Vir.** O misere uirorum mulierem sine dicere.
- Pra.** Non uestes furari, non inuidere his prope;  
Non nudum esse, non pauperem nullum,  
Non conuihari, non pignoratum ferre.
- Vir.** Per Neptunum magnasi non mentietur.
- Pra.** Sed ostendam hoc ad mihi testificari,  
Et hunc ipsum nil contradicere mihi.
- Cho.** Nunc iam oportet te prudentem mentem, &  
Sapientem fuscitare, curam scientem  
Amicis auxiliari. communiter enim in bonis fortunis  
Venit linguae prudentia, ciuilem  
Populum illuſtrans multis bonis fortunis uitæ,  
Declarare

Declarare quod potest tempus.

Indiget enim sapientis alicuius inuentionis ciuitas nostrū.

Sed perfice solum, neq; facta ne-

Que dicta prius.

Oderunt enim si antiqua saepe uident.

Sed non tardare, sed tangere, & iam oportet sententijs

Quòd festinare gratiarum, participat plurimum apud spe-  
catores.

Pra. Et quidem quòd quidem bona docebo credo. hos autem spe-  
catores

Si noua facere uolunt, & non consuetis ualde,

His antiquis indemorari, hoc est quod maximè timeo.

Ble. Circa igitur noua facere non timebis: hoc enim nobis  
Facere pro alia dominatione est, hæc aut̄ antiqua negligere.

Pra. Non nunc prius nullus uestrū contradicat neq; interrupat,  
Ante scire opinionem & dicente audire.

Communicare enim omnes dicam oportere omnium parti-  
cipantes,

Et ex ipso uiuere: & non hunc quidem ditescere, illum au-  
tem miserum esse:

Neq; agricolare hūc qdē multā, huic aut̄ esse neq; sepeliri.

Neq; mancipijs hunc quidem uti multis, illū aut̄ sequente,

Sed unam faciā communē omnibus uitam, & hanc æquam.

Ble. Quomodo igitur erit communis omnibus? PRA. Come-  
des sterlus prior mihi.

Ble. Hæc sterlora communicabimus? PRA. Per louem, sed  
præuenisti me interrumpens:

Hoc enim uolebam ego dicere. terram primum faciam

Communem omnium, & argentum, & alia quæcumq; sunt  
unicuiq;

Postea

*Postea ab his communibus existentibus, nos pascemus uos.  
Gubernantes, & parcentes, & opinionem attendentes.*

**Ble.** *Quomodo igitur qui nō possidet terrā nostrū, argentū autē  
Et darios latentes diuitias? PRA. Hoc in medium deponet,  
Et non deponens mentietur. BLE. Et possedit enim pro-  
pter hoc?*

**Pra.** *Sed nil utile erit omnino ipſi. BLE. Secundum quid?*

**Pra.** *Nullus neq; in paupertate faciet: omnia enim habebūt omnes,  
Panes, partes, placetas, uestes, uinum, coronas, cicera.  
Quare quod lucrū nō deponere? tu enim excogitans ostēde.*

**Ble.** *Non & nunc hi magis furantur quibus hæc adiunt?*

**Pra.** *Prius ô amice quando his legibus utebamur prioribus.  
Nunc autem erit enim uita ex communi, quod lucrum non  
deponere?*

**Ble.** *Si adolescentulum uidens cupiet, & uolet hunc subagitare,  
Habebit horum faciliū dare? eorum ex communi parti-  
cipabit*

*Simul dormiens? PRA. Sed licebit dotē ipſi simul dormire.  
Et has enim communes faciam uiris condormire.*

*Et filios facere uolenti. BLE. Quomodo igitur si omnes  
iuerint*

*In pulcherrimam ipsarum, & querunt contendere?*

**Pra.** *Turpiores & curuiores apud pulchriores sedebunt,  
Et postea si hanc desyderabit, turpem primum subagitabit.*

**Ble.** *Et quomodo nos senes, si turpibus coniungemur,  
Non relinquet testiculum prius ante illuc ubi dicis abire?*

**Pra.** *Non pugnabunt circa hoc non simul dormire.*

**Ble.** *Et tibi tale erit.*

*Hoc quidem nostrum sententiam aliquam habet. præconsul-  
tatum est enim quomodo*

*Nullius*

Nullius sit foramē uacuum. illud autem uirorū quid faciet:  
Fugient enim turpes, in autem pulchros ibunt.

Pra. Sed seruabunt turpiores pulchriores abeuntes  
A cœna & seruabunt in publicis

Turpiores, & non licebit apud hos pulchros dormire  
Mulieribus, ante quam turpibus & paruis gratificabuntur.

Ble. Lysicratis igitur nunc nasus, & qualia pulchris sapiet.

Pra. Per Apollinem, & publica sententia & ridiculum,  
Pulchriorum erit multum sigillum habentium,  
Quando calciamento dicet prior da locum, et postea serua,  
Quando iam ego operatus tradam tibi secundare.

Ble. Quomodo igitur sic uiuetiū nostrū ipsius filios unusquisque  
Erit potens dignoscere? P.R.A. Quid opus est: patres omnes  
Seniores ipsorum esse temporibus putabant.

Ble. Non strangulabunt bene & utiliter ordinatim omnē senem  
Per ignorantiā: quoniā et nūc cognoscentes patrē existentē,  
Strangulant. quid certe quando ignorans sit quomodo non  
tunc & cacabunt.

Pra. Sed astans non committet. tunc autem ipsis non me nil  
Alienorū qui uerberabit. nunc autem si percussum audiet  
Nō ipsum illū uerberabit, timens facientibus hoc pugnabit.

Ble. Hæc quidem alia dicas nil rude. si autem adueniens Epicure  
Vel Leucolophas auum me uocabit, hoc iam graue audire.

Pra. Multo quidem grauius hac re est. B.L.E. Quia?

Pra. Si te osculabitur Aristyllus, dicens ipsius patrem esse.

Ble. Lugebo & flebo. P.R.A. Tu autem oles calamitham.  
Sed hic quidem prius natus est ante sententias factas esse,

Quare nō timor ne te osculetur. B.L.E. Graue passus sum;  
Terram autem quis est culturum? P.R.A. Serui. tibi autem

curae eris

Quando

*Quando fuerit decem cubitorum elementum, pinguē ire ad  
coenam.*

**Ble.** Circa autem uestes quae inuentio erit? et enim hoc est interrogare.

**Pra.** He quidem existentes uobis, primum erunt: has autem reliquias nos texemus.

**Ble.** Vnum adhuc quero, quomodo si qui debet apud dominos  
poenam alicui,

*Vnde possidebit hanc? non enim communium est iustum.*

**Pra.** Sed neque poenæ primum erunt. **BLE.** Hoc quod consumet?  
Et ego hanc opinionem posui. **PRA.** Cuius enim miseria  
erunt?

**Ble.** Multorum gratia per Apollinem. primū autem unius gratia  
Siquis debens negat. **PRA.** Vnde igitur mutuauit mutuans,  
*In communi omnibus existētibus.* **BLE.** Fur est manifestus.

**Pra.** Per Cererem bene doces. **BLE.** Hoc igitur dicatur mihi,  
Verberationes fures unde possidebunt? postquam  
Coniuuantes iniuria afficiunt: hoc enim puto te dubitare.

**Pra.** A placenta quam comedit. hanc enim quando quis auferit,  
Non iniuria afficitur male sic uentre punitus.

**Ble.** Neque rursus fur nullus erit. **PRA.** Quomodo enim fur  
bor meum ipsius?

**Ble.** Neque spoliabit igitur noctibus? **PRA.** Non si domi dormires.  
Neque si foras sicut prius: uictus enim omnibus erit  
Si autem spoliabit ipse dabit, quae enim ipsi res pugnare?  
Alterum enim iiens ex communi melius portabit illo.

**Ble.** Neque talis ludent igitur homines. **PRA.** Circa quid enim  
hoc faciet?

**Ble.** Modum autem uiuendi quem facies? **PRA.** Communem  
omnibus, nam ciuitatem.

Vnam habitationē dico facere simul, rūpens in unū omnia  
Vt coēant inter se. BLE. Cœnam autem ubi parabis?

Pra. Fora iudicia & porticus diuersorio omnia faciam.

BLE. Sedes aut̄ que tibi utilis erit? PRA Crateras deponam,  
Et hydrias, & cantare erit pueris

Fortes in bello: & si quis timidus fuerit,

Vt non cœnant uerrecundia ducli. BLE. Per Apollinem,  
generosum.

Sorte autem iudicia ubi uertes? PRA. In forum deponam,

Et postea apud congruum sorte eligam omnes, quousq;

Sciens sortitus abeat gaudens in qua litera cœnet:

Et præco illos ex beta in porticum sequi

Regalem cœnantes. hæc theta in apud ipsam:

Hos autem ex cappa, in porticum ire farinam uendentem

Vt inclinent. BLE. Per Iouem. sed ut illic cœnent cui litera

Non extracta sit secundū quā cœnet, hos minātur omnes.

Pra. Sed non est hoc apud nos:

Omnibus enim opulenta omnia præbebimus,

Vt ebriatus ipsa corona

Omnis abit tedam capiens.

He autem mulieres per biuia.

Cadentes, his à coenæ

Hæc dicent: ueni ad nos

Huc, puella est pulchra.

Apud me autem altera dicet aliqua deſu-

Per ex tabulato & pulcherrima,

Et albissima. prius tamen

Oportet te dormire hac apud me:

Hos autem per decentes sequentes,

Et adolescentulis turpiores

Talia dicent: quò curris hic,  
 Omnino neq; facies ueniens?  
 His enim simis & turpibus  
 Decretum est prioribus subagitare.  
 Vos autem interim folia capientes bis fructiferæ ficas,  
 In uestibulis tingi.

Age nunc, dic mihi hæc placent uobis? BLE. Valde.

PRA. Eundum igitur est in forum mihi,  
 Ut suscipiam aduenientes opes,  
 Capiens lyram nouam bene sonantem aliquam.  
 Me autem necessitas hæc facere electam  
 Dominari, constituereq; obsonia  
 Ut comedatis primum hodie.

BLE. Iam enim conuiuabimur. PRA. Dico ego.

Postea meretrices sedare uolo  
 Omnes. BLE. Propter quid. PRA. Manifestum hoc.  
 Ut iuuenum habeant ipsæ flores.  
 Et seruas non oportet ornatas  
 Liberarum subripere Venerem,  
 Sed apud seruos dormire solum.  
 Pelle porcum euellens.

PRA. Age nunc ego te sequor prope.  
 Ut aspiciar, & dicant mihi hæc,  
 Ducis hunc non admiramini.

BLE. Ego autem ut in forum uasa feram,  
 Ordinor & exquiram substantiam.

Vir. Veni tu huc Cinachyra bona bene,  
 Rerum foras prima mearum,  
 Ut consueta canistrum portes,  
 Multa inferius iam uasa uertens mea.

Vbi,

Vbi est Diphrophorus, olla huc exi,  
 Per Iouem nigra: neq; in medicinam  
 Coquere contigisti qua Lysicrates nigratur.  
 Sta apud ipsam, huic ueni commotria.  
 Fer huc istam hydriam hydriaphore  
 Huc, tu autem huc citharoeda exi,  
 Sæpe suscitans me ad concilium  
 Importunæ noctibus per dilucularem legem.  
 Scapham capiens affer ceras,  
 Porta ramos, & sede prope:  
 Et duas ollulas autem effer & lecythum,  
 Cito ollulas iam & multitudinem dimittite.

Phi. vir  
parcus. Ego deponam mea: infelix igitur  
 Ero, & mentem paucam possidens,  
 Per Neptunum nunquam, sed experiar  
 Primum ipsa sæpe, & consyderabo.  
 Non enim meum sudorem & parcitatem  
 Neq; ad uerbum inscienter ei: ci: am,  
 Antequam discam omnem rem quomodo habet.  
 Hic quid uasa hæc uolunt?  
 Nun quid mutans domum exportasti  
 Ipsa: an portas pignora positurus? VIR. Nequaquam.

Phi. Quid certe in ordine est hic? nonne non  
 Hieroni preconi pompa mittitur.

Vir. Per Iouem sed auferre ipsa uolo ciuitati,  
 In forum secundum apparentes leges.

Phi. Vis auferre? VIR. Valde. PHI. Infelix es,  
 Per Iouem seruatorem. VIR. Quomodo? PHI. Quo-  
 modo? facile.

Vir. Quid autem non obedire legibus oportet?

E 3 Quibus

- Phi. Quibus o infelix? VIR. Apparentibus.
- Phi. Apparentibus ualde rudis es igitur.
- Vir. Rudis? PHI. Non stolidissimus quidem igitur  
Omnium. VIR. Quod ordinatum facio.  
Ordinatum enim oportet facere prudentem  
Maxime omnium. PHI. Hunc quidem igitur peiorcm.
- Vir. Tu autem non deponere cogitas? PHI. Scrubo,  
Antequam uideam multitudinem quid uult.
- Vir. Quid enim aliud quam ferre parati  
Res sunt. PHI. Sed uidens credam.
- Vir. Dicunt igitur in iuis. PHI. Dicent enim.
- Vir. Et dicunt portare eleantes. PHI. Dicent enim.
- Vir. Peribis non credens omnia. PHI. Non credent enim.
- Vir. Iupiter te conterat. PHI. Conterent enim.  
Portare putas aliquem. VIR. Qui ipsorum mentem habet.
- Phi. Non enim patrium hoc est. VIR. Sed sumere  
Nos solum decet. PHI. Per Iouem etenim dei.  
Cognosces autem a manibusq; et statuis.  
Quando enim supplicamus dare bona,  
Stant extendentes manum supinam,  
Non tanquam aliquid dantes, sed ut aliquid capiant.
- Vir. O infelix uirorum, sine me excellentem aliquid facere.  
Haec enim sunt danda, ubi mei est ligamen?
- Phi. Certe enim portabis. VIR. Ita per Iouem, et iam quidem igitur  
Hos simul ligabo tripodes. PHI. Stultiæ  
Hoc, neq; expectantem alios quid  
Facient, postea tunc iam. VIR. Quid facis?
- Phi. Expectare, postea demorari adhuc.
- Vir. Ut iam quid? PHI. Terrae motus si fieret crebro,  
Vel ignis euitabilis, uel transiret caita,

Ceſſarent

Cessarent inferentes ô tonitruate tu.

**Vir.** Gratiosa igitur patiar, si non habebo ubi

Hec deponam. **P H I.** Non enim non capies ubi

Fide: si depones et si primus ueneris. **V I R.** Cur?

**P h i.** Ego scio hos sententiam ferentes quidem uelocios,

Quae autem apparuerunt hec iterum negantes,

Portabunt ô amice. **P H I.** Si autem non portabunt, quid?

**Vir.** Ne cures. portabunt. **P H I.** Si autem non portabunt, quid?

**Vir.** Pugnabimus his. **P H I.** Si autem meliores fuerint, quid?

**Vir.** Abibo finens. **P H I.** Si autem uendant ipsa, quid?

**Vir.** Rumparis. **P H I.** Si disrumpar autem, quid?

**Vir.** Bene facies. **P H I.** Tu autem cupies portare?

**Vir.** Ego quidem etenim hos mei ipsius uicinos

Video portantes. **P H I.** Valde igitur Antisthenes

Ipsa inferet. multo enim aptius

Prius cacare plus quam triginta dies.

**Vir.** Luge. **P H I.** Callimachus tripudij preceptor

Ipsis inferet quid plura Callia.

Homo hic abiicit substantiam.

**Vir.** Graua dicis. **P H I.** Quid graue tanquam non uidens

Semper tales factas sententias?

Non scis illud quod apparuit de salibus?

**Vir.** Ego quidem. **P H I.** Aereos autem illos quando

Sententia confirmauimus non scis. **V I R.** Et malum mihi

Sectio fuit illa: multorum enim racemos

Plenam eleuauit peram ærorum habens,

Et postea iui in forum ad farinas.

Postea tenente nuper me uas,

Clamauit præco non suscipere nullum

Aes in futurum: argento enim utimur.

- Phi.** Hoc autem nuper non omnes iuramus  
 Talenta fore quingenta ciuitati  
 Quadragenarie quam inuenit Euripides:  
 Et statim deaurabat omnis uir Euripidem.  
 Quando autem haec reconsyderantibus apparuit  
 Iouis Corinthus, et res non placuit,  
 Iterum pice linibat omnis uir Euripidem.  
**Vir.** Non idem o amice. tunc quidem nos dominabamur,  
 Nunc autem mulieres. **PHI.** Quas ego obscrubo  
 Per Neptunum ne demingant me.  
**Vir.** Non scio quod nugaris, age tibiq; supra pondus o puer.  
**Pre.** O omnes ciues, nunc enim siccæ habent.  
 Ite festinate recta duclrice,  
 Ut nobis fortuna sorte electis,  
 Dicat ad unumquemq; uirum ubi cœnabitis,  
 Quod mensæ sunt abundantes,  
 Bonis omnibus et præparatæ,  
 Lectiæ uestibus et tapetibus pleni.  
 Crater am miscent unguentariæ,  
 Stant ordinatim, partesq; assuntur,  
 Lepores figuntur, placentulæ pinsuntur,  
 Coronæ plicantur, siccantur bellaria,  
 Ollas fabæ lixatæ coquunt iuuenissimæ.  
 Smœcius in ipsis equestre ornamentum habens,  
 Mulierum purgat catinos.  
 Senex autem procedit uestem et calciamentum  
 Habens, cachinnans cum altero adolescentulo:  
 Iens autem iacet, et terens proiectus.  
 Ad haec ite quod massam ferens  
 Stetit, sed maxillas aperite.  
 Igitur

**Vir.** Igitur ibo certe. quid enim steti habens  
Hic, postquam haec ciuitati apparent.

**Pre.** Et quo uades, tu non deponens substantiam?

**Vir non depon.** Ad coenam. **PRE.** Non certe si illis mens inest  
Antequam auferas? **VIR NON DEP.** Sed auferam.

**PRE.** Quando.

**Vir non depon.** Non meum heus tu impedimento erit. **PRE.** Quid nam?  
**Vir n. d.** Alios a portare dico adhuc posteriores me

**Pre.** Ibis autem coenaturus quomodo. **VIR NON DEP.** Quid  
enim passus sum?

Grauia enim oportet ciuitati comportare

Sapientes. **PRE.** Si autem prohibebunt, quid?

**Vir non depon.** Simul ibo inclinans. **PRE.** Si autem uerberabunt, quid?

**Vir n. d.** Vocabo ipsas. **PRE.** Si autem deridebunt, quid?

**Vir non depon.** In ianuis stans. **PRE.** Quid facies dic mihi?

**Vir n. d.** Inferentium rapiam cibos.

**Vir deponens.** Vade igitur posterior. tu autem o Sicon

Et Parmeno auferre omnem substantiam.

**Vir non depon.** Age nunc tibi consero. **VIR DEP.** Nequaquam.

Timui enim ne et apud ductricem

Quando deponam, appropries res.

**Vir non depon.** Per Iouem. igitur inuentione aliqua

Ut quidem existentes res habeam. has autem

Pistarum communiter participem ego,

Recte mihi uidetur eundum.

Simul est coenaturum, et non tardandum.

**Anus.** Quid uiri non uenient? hora iam erat diu.

Ego autem fucata fuco

Steti, et rubra induta,

Ociofa canes ad me ipsam cantum,

Ludens ut acciperem ipsorum aliquem  
Aduenientem. muse huc uenite ad meum os,  
Cantilenulam inuenientes aliquam ionicarum.

**Anus.** Nunc quidem me inclinans præuenisti ô marcidas  
Putasti autem solitarijs non præsente hic  
Me uindemiare, & adducere aliquem  
Canens. ego autem qua hoc facienti canam:  
Illic enim per turbam hoc est spectatoribus,  
Tamen habet delectabile quid & ridiculosum.

**Anus.** Huic disputa & obedi. tu autem  
Amicabilem tibicent tibias capiens,  
Dignum me & te accine cantum.

**Anus.** Si quis bonum uult  
Pati quid, apud me oportet dormire.  
Non enim in iuuenibus sapientia in-  
Est, sed in expertis.  
Neq; amare uelit  
Magis quam ego amicum  
Cui coniungar, sed in alterum uolct.

**Iuuен.** Ne inuide iuuenculis,  
Delicatum enim natum est  
Teneris cruribus,  
Et in ouibus floret. tu autem ô  
Anus collige, & frica  
Morti curam.

**Anus.** Excidat tui ornatus,  
Et ornatum abiijciat  
Volens subagitari,  
Et in lecto serpentem inuenias,  
Et attrabaris uolens osculari.

Iuuenc. Heu heu quid patiar non uenit mei urina.

Sola autem hic relinquor, hæc

Enim mihi mater aliò iuit:

Et alia nil me hæc oportet dicere.

Sed ô nutrix precor,

Voca Orthagoram, ut

Tui ipsius iuues precor te.

Anus. Iam ab Ionia

Morem misera pruris,

Videris autem mihi & labda secundum Lesbios.

Sed non rapies

Meos ludos. hanc autem meam

Horam non perdes, neq; auferes.

Iuuenc. Canta que cunq; uis, & inclina ut catta:

Nullus enim ad te prius ingreditur loco mei.

Anus. Non in elatione? IVVENC. Nouum ô marcida?

Anus. Non certe. IVVENC. Quid enim Anus misera que dicit?

Anus. Non mea dolebit te senectus. IVVENC. Sed quid?

Anus. Fucus magis magis & tua cerusa.

Iuuenc. Quid mihi disputas? ANUS. Tu autem quid inclinas?

IVVENC. Ego?

Anus. Canto ad me ipsam Epigenem meum amicum.

Iuuenc. Tibi enim amicus aliquis est aliis quam Geres.

Anus. Ostendet & tibi: cito enim ibit ad me.

Hic enim ipse est, non tui ô pernitiose

Indigens nihil. IVVENC. Per Iouem ô corruptatu,

Ostendet cito ipse quod ego discedo.

Anus. Et ego ut cognascas quod multo te maius sapio.

Iuuenc. Utinam liceret apud iuuenculam dormire,

Et nil prius subagitare

*Informem uel senem: non enim intolerabile  
Hoc libero.*

**Anus.** *Lugens igitur per Iouem subagitabis.*

*Non enim in Charixene haec sunt,*

*Secundum legem haec facere*

*Est iustum, si publice dominamur.*

*Sed uado obseruans quod et facies aliquando.*

**Vir.** *Vtinam o Dei capiam pulchram solam,*

*In quam potus uenio diu desyderans.*

**Iuue.** *Decepi maledictam uetulam:*

*Inanis enim est, putans me intus manere.*

**Iuuenc.** *Sed hic enim ipse cuius meminimus.*

*Eia iam, cia iam, amicum meum age mihi*

*Adueni, et coniunx mihi*

*Voluptate ut sis. ualde enim aliquis amor me agitat?*

*Istorum tuorum capillorum.*

*Absurdamenim iniacet mihi aliquod desyderium,*

*Quod me tristificans habet.*

*Sinc peruenio tibi amor, et fac hunc in leclum*

*Meum uenire. IVVENIS. Eia iam, cia iam et tu mihi*

*Currens ianuam aperi*

*Hanc: si autem non, decidens iacebo*

*Amicum, sed in tuo uolo sinu*

*Verberari cum tuo culo.*

*Venus cur me infurias in hoc?*

*Sinc precor te amor, et fac hunc in leclum*

*Meum uenire: et haec quidem mihi modice*

*Ad meam necessitatem dicta sunt. tu autem mihi*

*Dilectissimum o supplico*

*Aperi osculari me, propter te labores habeo.*

O AURUM

O aurum uarium mea cura.

Veneris ramus, apes musæ, gratiarum nutrimentum, deliciarum uultus.

Aperi oscularcq; propter te labores habeo.

Anus. Hic quid pulsas? nunquid me queris? IVVE. Vnde.

Anus. Et ianuam pulsas? IVVE. Moriatur igitur.

Anus. Quo indigens tedam habens uenisti?

Iuue. Testiculos tractantem querens hominem. ANVS. Quem?

Iuue. Ipsum te subagitantem quem tu expectas forte.

Anus. Per Venerem siue uelis, siue non.

Iuue. Sed non nunc supra quinquaginta annos

Inducimus, sed iterum non uolumus,

Intra uiginti enim eligimus.

Anus. In priori dominatione haec erant ô Glycon.

Nunc autem primum inducere nos uidetur.

Iuue. Volenti secundum in pætis legem.

Anus. Sed neq; coenabis secundum in pætis legem.

Iuue. Non scio quod dicas, hanc autem mihi pulsandum.

Anus. Quando pulsaueris meam prius ianuam.

Iuue. Sed non nunc indumentum cophinorum petimus.

Anus. Scio quòd osculabor, nunc autem admiraris quòd

Ianuis ne inuenisti, sed ad os.

Iuue. Sed ô misera timeo amatorem tui. ANVS. Quem?

Iuue. Pictorum optimum. ANVS. Hic autem est quis?

Iuue. Qui mortuis depingit lecythos.

Sed abi ut non te in ianuis uideat.

Anus. Scio scio quis uis. IVVENIS. Etenim ego te per louem.

Anus. Per Venerem que me sortita est sorte eligens,

Non ego te dimittam. IVVE. Desipis ô uetula.

Anus. Nugaris, ego autem ducam te in yuos lectios.

Quid

**Iuue.** Quid certe forcipes cadi emimus?  
Existente deponente uetulam hanc,  
Ex puteis cados accipere.

**Anus.** Non cauillare me ô miser, sed sequere huc ad me.

**Iuue.** Sed non necessitas mei est, si non me orunt  
Quinquagenarium deposuisti ciuitati.

**Anus.** Per Venerem oportet te tamen, quod ego  
Talibus condormiens letar.

**Iuue.** Ego autem talibus doleo,  
Et non persuadebor unquam. ANVS. Sed per louens  
Coget hoc te. IVVE. Hoc autem est quid?

**Anus.** Sententia in quantum te oportet uenire ad me.

**Iuue.** Dic ipsum quid est? ANVS. Et iam tibi dico.  
Apparuit mulieribus, si uir iuuensis,  
Iuuensem capiat, non subagitare ipsam, antequam  
Vetulam pulset primum, si autem non uelit,  
Prius pulsare, sed cupiat iuuensem.  
Vetulis mulieribus sit iuuensem  
Trahere in aliquid capientes clavi.

**Iuue.** Hei mihi uerberator hodie si am.

**Anus.** His enim legibus nostris obediendum.

**Iuue.** Quid autem si auferet me uir ciuium  
Vel amicorum uenientes. ANVS. Sed non dominus,  
Super mensuram est uir nullus amplius.

**Iuue.** Periurium autem non est. ANVS. Non enim opus est uerione.

**Iuue.** Sed mercator esse causabor. ANVS. Fleas tu.

**Iuue.** Quid certe oportet facere? ANVS. Huc sequi ad me.

**Iuue.** Ethae necessestas mei est. ANVS. Diomedia.

**Iuue.** Sterne nunc primum origano,  
Et uites suppone frangens quatuor,

Et

Et corona, & appone lecythos,  
Aqueq; puræ lagenam ante ianuam.

Anus. Certe quidem emes tu et coronam mihi.

Iuue. Per Iouem si circa cerea:  
Puto enim intus cadere te statim.

Iuuen. Quo hunc trahis tu? ANVS. Hunc mei ipsius induco.

Iuuen Non sapiens non enim etatem habet

cula. Apud te dormire talis existens, quoniam

Mater ipsi magis essem quam uxor.

Quare si constituisti hanc legem,

Terram omnem oedi podis implebitis.

Anus. O' tota odiosa inuidens hanc legem,

Inuenisti, sed ego te puniam.

Iuue. Per Iouem seruatorem, gratificare mihi

mis. O' dulcissimum anum a pellens me:

Quare pro his bonis ad uesperam

Magnam reddam & pinguem tibi gratiam.

Anus. Haec tu, quo transgrediens hanc legem

Trahis apud me scripturis dicentibus,

Priorem dormire ipsum? IVVENIS. Heu mihi misero.

Vnde declinasti o' pessime perditas?

Hoc enim illo malum exitiosius.

Anus. Veni huc. IVVE. Nullo modo me despicias

Tractum ab hac precorte. ANVS. Sed non ego.

Sed lex trahit. IVVENIS. Non me. sed Empusa quedam

Ex sanguine bullam indutam.

Anus. Sequere molliens hic festimans, & non loquere.

Iuue. Age, nunc sine in latrinam primum me

Euntem confidere ad me ipsum: si autem non

Ulic quid facientem, rubrum uidebis me statim

Præ timore.

Præ timore. ANVS. Confide, ueni intus, cacabis.

Iuue. Timeo & ego ne plus quam uolo.

Sed fideiussores tibi constituam duos

Dignos. ANVS. Non mihi constitue. ALIA ANVS.

Quò tu quò

Vadis cum ipsa? IVVE. Non ego, sed trahor.

At si qua es multa bona sient tibi,

Quod me non despxisti consumptum. ô Hercules,

O Panes, ô Corybantes, ô Dioscori,

Hoc multo hoc malum pernitiosius.

At que res est precor hæc?

Nunquid simi arepleta fucatione,

An anus resurgens à mortuis?

Anus. Ne cauillare me, sed huc sequere. ALIA ANVS. Huc quidem igitur.

Anus. Quod non dimittam te nunquam. ALIA ANVS. Neq; quidem ego.

Iuue. Lacerastis me ô male perdite.

Anus. Me enim sequi te oportet secundum legem.

Al. Anus. Non si altera anus adhuc turpior apparuerit.

Iuue. Si igitur à uobis primum perdar mala:

Age quomodo in illam pulchram adibo?

Anus. Ipse consydera tu. hæc autem tibi faciendum.

Iuue. Vtras utras igitur expellens liberabor?

Anus. Non scis, ueni huc. IVVENIS. Dimittat nunc me ipsa.

Alia Anus. Huc quidem igitur ueni ad me. IVVENIS. Per louē dimiserit.

Anus. Sed nō dimittā per louem te. ALIA ANVS. Neq; quidem ego.

Iuue. Difficiles estis factie portatores. ANVS. Cur?

Iuue. Trahentes nauigatores corruptitis.

Anus. Silentio ueni huc, ALIA ANVS. Per louem sed ad me.

Hec

**Iuue.** Hæc res secundum canonis manifeste  
Sententiam subagitare oportet me in medio captum,  
Quomodo igitur bis remigare ambas potero?

**Anus.** Bene, postquam deuoraueris bulborum ollam.

**Iuue.** Hei infelix prope iam ianuam  
Tractus sum. ALIA ANVS. Sed non erit plus.  
Cadam enim tecum. IVVENIS. Non per deos.  
Vnum enim haberi melius certe duobus malis.

**Anus.** Per lunam siue uis, siue non.

**Iuue.** O ter infelix, si mulierem oportet marcidam  
Subagitare totam noctem & diem,  
Et deinde postquam hac liberatus fuero, rursus  
Phrydem habentem lecythum ad maxillas.  
An non infelix sum? graui felix quidem igitur  
Per Iouem seruatorem, uir & infortunatus  
Qui talibus feris cedam.  
Tamen autem si quid saepe passus fuero,  
Sub his meretricibus huc innauigans,  
Sepeliam in ipso ore ingestionis.

**Anus.** Et horum de super in superficie sepulchri  
Viuentem pixe linientes, poste a pedes  
Plumbo fundentes circum circa talos,  
Supra imponere excusationem pro lecytho.

**Serua.** O beate quidem popule fortunata autem & ego:  
Hæcque mihi domina beatissima.  
Vos autem quæcumque adestis in ianuis.  
Vicini omnes hic ciuum,  
Ego præterea serua,  
Quæ undia sum capite unguentis  
Bonis, ô Iupiter, multum autem suprabundant

Hic

His omnibus thasie amphorulæ  
 In capite enim manent multo tempore:  
 Hæ autem aliæ deflorentes uolauerunt.  
 Quare sunt quām iam optimæ. multo certe ô Dei,  
 Misce merum, letificabit noctem totam  
 Electas, quod maximè odorem habet.  
 Sed ô mulieres, dicite mihi dominum  
 Virum ubi est meæ dominæ.

*Cho.* Illic manens, nobis enim inuenire appares.

*Serua.* Maximè hic enim ad coenam uenit.

O domine ô beate & ter beate.

*Domi-* Ego? SER. Tu quidem per louem ut nullus uir.

*nus.* quis enim factus est magis beatior,  
 Qui ciuibus plus quām tribus milibus  
 Existentibus multitudine non coenasti solus?

*Cho.* Fortunatum hominem dixisti aperte.

*Serua.* Quò quò uadis? D.O. Ad coenam uenio.

*Serua.* Per Venerem multo omnium ultimus.

Tamen autem iussit comprehendens me mulier  
 Ducere te, & has tecum adolescentes.

Vinum autem Chium est relictum,

Et alia bona ad hæc, ne tardate:

Et spectatorum si quis benevolus est,

Et iudicum si non quis alio respiciat,

Veniat mecum: omnia enim præbebimus.

Igitur omnibus certe generose dices,

Et non relinques nullum, sed libere

Vocare senem adolescentulam puellam ad

Coenam. ipsis est præparatum

Omnibus, si abibunt domum.

Ego

Ego autem ad coenam iam festinabo,

Habens & te dam hanc bene.

Quid igitur moraris habens? sed non ducis

Has capiens? interim dum autem descendis, ego

Cantabo cantum aliquem cœnatiuum.

Parum autem consultare iudicibus uolo.

Sapientibus quidem sapientum recordantes iudicare me,

Ridentibus autem dulciter per risum iudicare me.

Manifeste omnes igitur iubeo uidelicet iudicare me,

Non autem sortem fieri nil nobis causam

Quod sortita sum. sed omnia haec oportet recordantes

Non peccare, sed iudicare choros recte semper:

Nec malis meretricibus more assimilari,

Quae solum memoriam habent ultimorum semper.

O hora dilecta

Mulieres, si uolumus rem facere,

Ad coenam mouete, cretiae igitur pedes

Et tu moue. SEMICH. Hoc facio.

Ehas nunc leues

Cruribus numero. cito enim ueniunt

Ollæ, succidiæ, cartilaginea, mustelli,

Caluariarum reliquiae acri cum intrito,

Las er melle interfuso,

Motacillæ, merule, columbae,

Gallorum tosta capitula, motacillarum,

Columbarum, leporum intinctu inspersa una cum alis.

Tu autem haec audiens cito & cito

Cape scutellam, post capiens ordina

Ouum ut coenes.

Semi- Sed deuorant,  
cho.

*Elenamini,euge,euge,euge.*

*Cœnemus,euge,euge,euge,euge.*

*Ruenter in uictoria,euge,euge,euge,euge,euge,euge,*  
*euge,euge.*

CONCIONANTIVM  
FINIS.

ARGUMENTVM FABVLÆ  
CERBALIA CELEBRAN.

**E**ripides in festis Cerealibus à mulieribus capitis accusatus, in eum locum adducitur, ut opem atq; auxilium petat ab Agathone pessimo ac effeminatissimo omnium Poëta. Nam cum nonnullum in ueteribus amicis multis, tum summū in eo (quod erat effeminatissimus) præsidium suis calamitatibus constitutum esse arbitrabatur. Ad hūc igitur cum Mnesilocho propinquo accedens, rogat et orat ut suarum fortunarum omnium causam, defensionemq; suscipiat, eum sāpe esse pollicitum, sāpe ostēdisse dicit, si quod tempus accidisset, quo tempore aliquid ab eo requireret, commodis eius non defuturum. Ad eius igitur fidem quam habebat spe Etatam iam & diu cognitam, configuisse, eum defensorum fortunarum suarum, actorem cause sue ex omnibus delegisse. Cum uero Agathon exorari minime potuisset, Mnesilochus optimus atque adeo fidelissimus propinquus tempore atq; officio coactus ultro se offert Euripidi, ac ueste muliebri indutus, ad Festa Cerialia accedit, ibiq; in maximo mulierū conuentu

uentu Euripidem præsenti animo defendit: sed tam  
en efficere nō potest quominus in carcerem con-  
ticiatur, qui tamen non multò post dolis & fallacijs  
quibusdam è carcere aufugit.

## FABVLAE PERSONAE.

Mnesilochus	socer Euripidis	Minister
Euripides		Chorus
Agathon		Mulier quædam
Præco		Altera mulier
Altera mulier		Semichorus mulierum
Clithenes		Prytanis
Echo		Seyha.

# A R I S T O P H A N I S

## SACRA CERERIS

celebrantes,

PROLOQUITVR MNESILOCHVS  
SOCER EVRIPIDIS.

Iuppiter, hirudo igitur quædo apparebit?  
Perdet me errare faciens homo ex matu-  
tino.

Fieri ne potest priusquam liencem ualde ego  
eijciam,

At te audire quæ me ducis ô Euripides?

G 2 Sed

- Eu. Sed non audire oportet te omnia, qui statim  
 Videbis presens. MN. Quomodo dicis? rursus dico,  
 Non oportet me audire? EVR. Non quæ quidem utique  
 futurus es uidere.  
 Mn. Neq; quidem uidere oportet me. EV. Non quæ quidem  
 utiq; audire oportuerit.  
 Mn. Quomodo me admones? dextere tamen dicis.  
 Non inquis tu oportere me neq; audire, neq; uidere:  
 Separatim enim ipsorum utriusq; est natura,  
 Neq; audiendi neq; uidendi. EV. Bene scias quòd.  
 Mn. Quomodo separatim? EV. Ita hæc distinctas sunt tunc.  
 Aether enim cum primum diuisus est,  
 Et animalia in ipso congenerabat mota:  
 Quo quidem cernere oportet, primum machinata est  
 Oculum similem solis rotæ:  
 Auditum autem infusorijs aures perforauit.  
 Mn. Propter infusorium igitur neq; audio, neq; video.  
 Per iouem lætor quidem hoc cum insuper didicerim,  
 Quale quidem est sapientes congressus.  
 Eu. Multa utiq; disceres talia à me. MN. Quomodo utiq; igitur.  
 Eu. Ad bona hæc inuenirem, quomodo  
 Adhuc addisceres non claudus esse crure:  
 Vade huc, & adhibe mentem. MN. Ecce.  
 Eu. Vides ostiolum hoc. MN. Per Herculem  
 Puto quidem. EV. Tace nunc. MN. Taceo ostiolum.  
 Eu. Audi. MN. Audiam, & taceo ostium.  
 Eu. Hic Agatho inclitus habitans est  
 Tragœdiarum poëta. MN. Qualis hic Agatho  
 Est, quisnam Agatho? nunquid niger, fortis?  
 Eu. Non, sed alter quidam, non uidisti unquam?

Nunquid

Mn. Nunquid barbatus. ev. Non uidisti unquam?

Mn. Non per Iouem non quidem ut & ego sciam.

Verum subagitasti tu quidem, sed nescis fortasse.

Sed è pedibus fugiamus, quoniam egreditur

Seruus quidam ipsius, ignem habens & uirgas myrticas,

Præsacrificaturus uidetur poësi.

Ser. Bene ominans totus fit populus

Os claudens, inualescit enim

Tripudium musarum intra atria

Herilia musica.

Habeat autem flatus tranquillus æther.

Vnda autem maris ne resonet

Cærulea.

Mn. Bombax.

Eu. Tace quid dicis?

Ser. Volatiliumq; genera consopiantrur,

Ferarumq; sylvestrium pedes per sylvas currentium

Ne soluantur.

Mn. Bombalobombax.

Ser. Futurus enim est pulchriloquius Agatho

Primus noster.

Mn. Nunquid subagitaris?

Eu. Quis locutus.

Ser. Quietus æther,

Cluos ponere fabulae principia,

Flebit autem noua scuta uerborum,

Alia uero tornat,

Alia uero conglutinat membratim,

Et sententias format, & antonomasij utitur,

Et ceram infundit, & rotundat in modum rapi,

- Et infundit.
- Mn. Et fucat.
- Ser. Quis agrestis accedit ad atria?
- Mn. Qui promptus tibi & poëta  
Pulchri loquo atrij  
Rotundans in modum rapi, & contorquens  
Hoc ueretur in infundere.
- Ser. Nunquid nouum certamen fuisti contumelias? ô senex?
- Eu. O' bone, hunc quidem sine ualere, tu uero  
Agathonem mihi huc euoca omni arte.
- Ser. Nihil precare, ipse enim egredietur cito:  
Etenim modulari incipit, hyeme enim  
Existente fle clere conuersiones non facile,  
Nisi processerit foras ad solem.
- Mn. Quid igitur ego faciam? e v. Expecta quoniam egreditur.
- Mn. O' Iuppiter, quo afficere cogitas me hodie?
- Eu. Per Deos ego audire uolo.  
Quidnam res hec, quid gemis, quid ægrefers?  
Non ne oportebat te coelare existentem sacerorum meum.
- Mn. Est malum mihi magnum quoddam præparatum.
- Eu. Qualenam? Mn. Hac die iudicabitur,  
Siue est adhuc uiuens, siue periiit Euripides.
- Eu. Et quomodo? quoniam nunc quidem neq; iudicia  
Iudiciora sunt, neq; senatus erit sedes,  
Quoniam tertia est dies cerealium media.
- Mn. Hoc ipsum enim,  
Et perire me expecto.  
Mulieres enim insidiatae sunt mihi,  
Et in sacris Cereris futurae sunt hodie  
Concionari de cæde mea. e v. Qua de causa uero?  
Quoniam

Mn. Quoniam Tragoedias facio, & male ipsis dico.

Eu. Per Neptunum uel iusta patereris.

Sed quamnam ex hac die tu machinationem habess?

Mn. Agathonem persuadere Tragicum poëtam  
Ad sacra Cereris ire. ev. Quid facturum? dic mihi.

Mn. Concionaturum inter mulieres: & si opus fuerit,  
Dicturum pro me. ev. Vtrum manifesto, an clam?

Mn. Clam ueste mulieris indutum:

Res uenusta & ualde ex tuis moribus.

Machinandi enim nostra est placenta.

Eu. Tace. M.N. Quid uero est? ev. Agatho egreditur.

Mn. Et quisnam est iste? ev. Ille euolutus.

Mn. Sed profecto cæcus quidem sum: ego enim non video  
Virum nullum hic existentem, Cyrenem autem video.

Eu. Tace, modulari utiq; paratur.

Mn. Formicæ uias uel aliquid cantillat.

Ag. Sacram infernis deabus Cereri & Proserpinæ, accipientes  
Facem pueræ cum libera,  
Patria tripudiate cum clamore.

Cho. Cuimam Deorum comedatio, & tripudium, dic nunc fias?  
Fideliter autem quoad meum officium,  
Deos potes colere.

Ag. Age nunc arma musa  
Aureorum præsidem arcuum  
Phœbum, qui extruxit regionis  
Colles Phrygiæ terræ.

Cho. Salue pulcherrimis cantilenis  
Phœbe in canoris honoribus  
Munus sacrum preferens.

Ag. Et laudate eam, quæ in montibus nemo-

Rosis uersatur uirginem, canentes Di-  
Anam agrestem.

**Cho.** Sequor celebrans uenerandam  
Prolem beatam prædicans Latonæ  
Dianam expertem lecli & uirginem.

**Ag.** Latonamq; laudate, saltationesq; Asiaticæ terre  
Pede exercete discordes, concordes, & numerosas  
Nutus & rotationes gratiarum.

**Cho.** Colo Latonamq; reginam,  
Citharam matrem hymnorum,  
Masculo clamore approbato,  
Qua lux excitata est diuinis oculis  
Nostram per subitam uocem,  
Quorum hymnorum regem unusquisq; Phœbum honorat  
Salue beate fili Latonæ. iubil as ô senex.

**Mn.** Quàm suavis cantilena, ô uenerandæ genitabiles,  
Et effeminata & lasciuia  
Et molle, ut mei quidem audientis  
Sub sedem ipsam subierit titillatio.  
Et te ô adolescens, quisnam es secundum Aeschylum,  
Ex Lycurgia Tragœdia interrogare uolo,  
Cuias semiuiri? quænam patria? quis amictus?  
Quænam confusio uitæ? quid barbitos,  
Loquitur cum crocotula? quid uero lyra cum uita?  
Quid lecythus uel olearia ampulla & strophii? quoniam  
non congruum est.

Quænam uero spiculi ac ensis societas?  
Quisnam uero ipse ô adolescens, utrum tanquam uir aleris,  
Et ubinam est penis? ubi læna, ubi laconicæ?  
Sed tanquam mulier profecto aleris, deinde ubi papillæ?

Quid

**Ag.** Quid dicas? quid taces? sed profecto ex cantu  
Quero & excutio te, quoniam quidem ipse non uis dicere.

**Mn.** O senex senex, iniudiæ quidem uituperium  
Audiui, dolorem autem & molestiam tibi non præbui:  
Ego uero uestem simul cum sententia gesto.

Oportet poëtam uirum ad fabulas  
Quas oportet facere et representare, ad has mores habere.  
Statim muliebres si fecerit aliquis fabulas,  
Participationem oportet morum corpus habere.

**Mn.** Igitur equo ueheris, & eum agitas, cum Phædram feceris.

**Ag.** Viriles autem fabulas si fecerit aliquis, in corpore  
Inest existens hoc: quæ uero non possidemus,  
Imitatio iam hæc conquirit.

**Mn.** Cum satyros igitur representaris uocame,  
Vt adiuuem te à tergo ereclus in Venerem ego.

**Ag.** Præterea inscitares est poëtam uidere  
Agrestem existentem, & uillosum, considerauerò quod  
Ibicus ille, & Anacreon Teius,  
Et Alcæus, qui circa musicam & concentum uersati sunt,  
Muliebres mitras gestabantq; & mouebant se ionica,  
Et Phrynicus: hunc enim quidem audisti,  
Ipseq; pulcher erat, & pulchre inducebatur.  
Ob id igitur ipsius & pulchra erant poëmata,  
Similia enim facere necesse est naturæ.

**Mn.** Propter ea igitur Philocles turpis existens turpiter facit,  
Et rursus Zenocles existens malus male facit,  
Et rursus Theognis frigidus existens frigide facit.